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2020 	 2019 

ENCARGADA 
DIREC 

CHO DE LA 
GE RAL 

COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE CULIACAN 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
COMUN 
COM1SI* MUNICIPAL D 
0ESAPOLLO DE CEKTPOS 

CONCEPTO 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
5,462,038.66 

Origen  
Impuestos 	 0.00 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 	 0.00 

Contribuciones de mejoras 	 0.00 

Derechos 	 0.00 

Productos 	 950.81 

Aprovechamientos 	 0.00 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 	 773,239.66 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 	 0.00 

Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 	 4,687,847.66 

Otros Orígenes de Operación 	 0.53 

Aplicación 	
4,498,121.16 

Servicios Personales 	 3,098,708.77 

Materiales y Suministros 	 503,607.37 

Servicios Generales 	 684,805.52 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 	 0.00 

Transferencias al resto del Sector Público 	 0.00 

Subsidios y Subvenciones 	 0.00 

Ayudas Sociales 	 0.00 

Pensiones y Jubilaciones 	 0.00 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 	 0.00 

Transferencias a la Seguridad Social 	 0.00 

Donativos 	 0.00 

Transferencias al Exterior 	 0.00 

Participaciones 	 0.00 

Aportaciones 	 0.00 

Convenios 	 0.00 

Otras Aplicaciones de Operación 	 210,999.50 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación 	 963,917.50  

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 
1,112,152.82 

Origen  
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 	 0.00 

Bienes Muebles 	
0.00 

Otros Orígenes de Inversión 	 1,112,152.82 

Aplicación 	
1,769,085.54 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 	 0.00 

Bienes Muebles 	 868,860.22 

Otras Aplicaciones de Inversión 	 900225.32 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion 	 -656,932.72  

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
17,859,115.60 

Origen  
Endeudamiento Neto 	 0.00 

Interno 	 0.00 

Externo 	 0.00 

Otros Orígenes de Financiamiento 	 17,859,115.60 
17 

Aplicación 	
,667,847.15 

Servicios de la Deuda 	
0.00 

Interno 	
0.00 

Externo 	
0.00 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 	 17,667,847.15 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 	 191,268.45 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 	 498,253.23 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 	 504,336.72 

Efectivo y Equivalentes al 	ctivo al Final del Ejercicio 	 1,002,589.95 

5,583,222.93 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,997,732.87 
585,490.06 

4,690,797.61 
3,297,478.00 

500,969.91 
775,260.89 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

117,088.81 
892,425.32 

581,603.70 
0.00 

3,595.67 
578,008.03 

1,665,302.08 
0.00 

712,577.72 
952,724.36 

-1,083,698.38 

15,788,030.49 
0.00 
0.00 
0.00 

15,788,030.49 
15,281,794.20 

0.00 
0.00 
0.00 

15,281,794.20 
506,236.29  

314,963.23 
189,373.49 
504,336.72 

Bajo protesta de decir ver . 
	[aramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

LIC. MARIA DE JESÚ 	 L ZAMORA 	 LCP, KARINA ALCALA ROMERO 

\rc 9wc 
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD 
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA

AL CIERRE DE 2020

IC-EFE-05-2013

 2019  2020 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen -38,689,730.07 -34,899,052.09

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

-321,914.59Productos -452,318.06

 0.00Aprovechamientos  0.00

-3,422,260.83Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios -7,687,455.93

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

-34,937,319.68Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones -26,759,273.92

-8,234.97Otros Orígenes de Operación -4.18

Aplicación -40,763,039.31 -30,778,717.58

-1,460,371.20Servicios Personales -1,388,116.05

-1,086,482.34Materiales y Suministros -944,044.77

-2,779,304.30Servicios Generales -1,813,925.73

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

-35,436,881.47Otras Aplicaciones de Operación -26,632,631.03

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  2,073,309.24 -4,120,334.51

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  0.00  4,120,334.51

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 0.00Otros Orígenes de Inversión  4,120,334.51

Aplicación  2,073,309.24  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 2,073,309.24Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -2,073,309.24  4,120,334.51

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  0.00  0.00

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otros Orígenes de Financiamiento  0.00

Aplicación  0.00  0.00

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Financiamiento  0.00

 0.00Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 0.00

 15,710,640.63

 15,710,640.63

 0.00

 25,856,539.56

 25,856,539.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MARIA CELESTE CAMPOS SALASING. JUAN ALONSO LÓPEZ SÁNCHEZ LIC. DIANA LAURA FÉLIX GONZÁLEZ

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y 

FINANZAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA CULIACÁN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-EFE-05-2012

 2019  2020 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  26,082,544.25  23,472,274.35

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  5.64

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 38,493,224.02Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  23,472,268.71

-12,410,679.77Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  20,810,389.06  23,923,790.30

 18,106,909.89Servicios Personales  18,802,345.82

 386,964.95Materiales y Suministros  740,078.60

 1,956,058.73Servicios Generales  4,135,598.84

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 360,455.49Otras Aplicaciones de Operación  245,767.04

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  5,272,155.19 -451,515.95

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen -91,060.46  1,488,361.25

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

-91,060.46Otros Orígenes de Inversión  1,488,361.25

Aplicación  4,861,962.94  1,581,498.32

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 532,200.00Bienes Muebles  338,904.11

 4,329,762.94Otras Aplicaciones de Inversión  1,242,594.21

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -4,953,023.40 -93,137.07

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  23,518,915.20  10,973,094.98

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 23,518,915.20Otros Orígenes de Financiamiento  10,973,094.98

Aplicación  23,362,858.25  11,001,045.03

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 23,362,858.25Otras Aplicaciones de Financiamiento  11,001,045.03

 156,056.95Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -27,950.05

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 475,188.74

 30,011.76

 505,200.50

-572,603.07

 602,614.83

 30,011.76

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JOSE SEDBAZAR LOPEZ CABALLEROCARLOS ALONSO RAMIREZ REYES

DIRECTOR GENERAL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

LA CRONICA DE CULIACAN

AL CIERRE DE 2020

IC-EFE-05-2013

 2019  2020 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen -1,162,500.00 -1,353,060.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

-1,162,500.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones -1,353,060.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación -1,133,817.31 -1,516,546.36

-60,000.00Servicios Personales -320,000.00

-180,191.50Materiales y Suministros -194,847.06

-893,625.81Servicios Generales -1,001,699.30

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -28,682.69  163,486.36

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  28,682.69  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 28,682.69Otros Orígenes de Inversión  0.00

Aplicación  0.00  163,486.36

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  163,486.36

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  28,682.69 -163,486.36

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  0.00  0.00

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otros Orígenes de Financiamiento  0.00

Aplicación  0.00  0.00

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Financiamiento  0.00

 0.00Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 0.00

-364.35

-364.35

 0.00

-1,759.45

-1,759.45

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Marco Antonio Gutierrez CastroOscar Fernando Esparragoza Sanchez

ADMINISTRADOR GENERAL Director General
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

PARQUE LICENCIADO ERNESTO MILLAN ESCALANTE

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-EFE-05-2012

 2019  2020 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  5,499,203.19  8,815,949.28

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 1,583,315.50Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  6,430,439.28

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 3,915,868.51Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  2,385,501.00

 19.18Otros Orígenes de Operación  9.00

Aplicación  4,699,758.87  8,589,000.75

 2,321,348.82Servicios Personales  3,814,695.10

 1,247,647.29Materiales y Suministros  4,143,676.23

 995,012.96Servicios Generales  527,495.99

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 135,749.80Otras Aplicaciones de Operación  103,133.43

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  799,444.32  226,948.53

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  362,698.33  135,905.41

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 362,698.33Otros Orígenes de Inversión  135,905.41

Aplicación  937,198.53  300,168.89

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 710,250.00Bienes Muebles  300,168.89

 226,948.53Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -574,500.20 -164,263.48

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  11,823,789.15  17,075,299.38

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 11,823,789.15Otros Orígenes de Financiamiento  17,075,299.38

Aplicación  11,809,959.63  17,077,706.20

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 11,809,959.63Otras Aplicaciones de Financiamiento  17,077,706.20

 13,829.52Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -2,406.82

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 238,773.64

 67,456.20

 306,229.84

 60,278.23

 7,177.97

 67,456.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP SARA ARMENTA LUGOLIC. JUAN PABLO CARDOZA ASTORGA LCP LEIDI GERARDO CAMPOS

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRADORA GENERAL UNIDAD DE CONTABILIDAD
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

RASTROS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-EFE-05-2012

 2019  2020 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  2,409,271.20  2,287,584.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 1,973,799.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  1,834,641.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 435,472.20Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  452,943.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  2,268,044.74  2,273,388.71

 1,777,730.55Servicios Personales  1,788,041.39

 224,825.25Materiales y Suministros  222,628.74

 241,288.94Servicios Generales  226,248.58

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 24,200.00Ayudas Sociales  36,470.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  141,226.46  14,195.29

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  14,195.29  84,416.48

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 14,195.29Otros Orígenes de Inversión  84,416.48

Aplicación  87,035.29  113,840.62

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 72,840.00Bienes Muebles  1,974.14

 14,195.29Otras Aplicaciones de Inversión  111,866.48

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -72,840.00 -29,424.14

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  3,201,802.40  3,271,980.32

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 3,201,802.40Otros Orígenes de Financiamiento  3,271,980.32

Aplicación  3,266,450.25  3,268,342.67

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 3,266,450.25Otras Aplicaciones de Financiamiento  3,268,342.67

-64,647.85Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  3,637.65

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 3,738.61

 5,326.59

 9,065.20

-11,591.20

 16,917.79

 5,326.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MVZ ALBERTO VALENCIANA HERNANDEZLCP GLADYS EUNICE OLIVAS SAPIENS

CONTADOR DIRECTOR GENERAL
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE CULIACÁN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-EFE-05-2012

 2019  2020 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  212,500.00  275,000.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 212,500.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  275,000.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  183,951.57  280,063.75

 0.00Servicios Personales  0.00

 102,806.72Materiales y Suministros  140,667.31

 81,144.85Servicios Generales  139,396.44

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  28,548.43 -5,063.75

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen -5,063.75  9,852.34

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

-5,063.75Otros Orígenes de Inversión  9,852.34

Aplicación  13,402.56  13,723.99

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 7,760.00Bienes Muebles  13,723.99

 5,642.56Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -18,466.31 -3,871.65

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  443,311.37  622,936.20

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 443,311.37Otros Orígenes de Financiamiento  622,936.20

Aplicación  452,272.33  613,975.24

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 452,272.33Otras Aplicaciones de Financiamiento  613,975.24

-8,960.96Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  8,960.96

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 1,121.16

 25.56

 1,146.72

 25.56

 0.00

 25.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. DELMA EDITH INZUNZA CASTRO

ARBITRO PRESIDENTE
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